

PROTOKÓŁ Nr 155 / 2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 26 września 2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni wg listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 /. Obradom przewodniczył Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu / 153/2001, 154/2001 /.
2. Wstępna akceptacja projektu porządku dziennego obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 18 października 2001 roku.
3. Odpowiedź na zapytanie radnego Antoniego Węclawskiego, zgłoszone na XXXII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 20 września 2001 roku.
4. Odpowiedź na interpelację radnego Jana Ambrożęja.
5. Oświadczenie Pana Sokoła w sprawie chęci kupna lokalu mieszkalnego przy ul. Goździkowskiej w Łapach.
6. Pismo do Zakładu Energetycznego S.A w Białymstoku w sprawie określenia wartości służebności i ustalenia opłat z tego tytułu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dodatku funkcyjnego Pani Danucie Bojczuk – p.o Dyrektora ZSM w Łapach / 414/2001 /.
8. Podpisanie umowy z Zarządem Miasta i Gminy w Suraziu w sprawie dofinansowania „odtworzenia nawierzchni po ułożeniu kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suraz”.
9. Pismo Społecznego Komitetu Budowy ul. Sportowej w Grabówce.
10. Wypowiedzenie porozumień Starosty z PCPR i PINB w sprawie obsługi organizacyjnej, kadrowej i technicznej.
11. Pismo Przewodniczącego Rady Nadzorczej PRKCh.
12. Wnioski i opinie z posiedzeń stałych Komisji Rady.
13. Zaproszenie na posiedzenie wyjazdowe Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.
14. Informacja o dochodach przekazanych do PUW.
15. Sprawy różne.

Ad. 1

Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z treścią protokołów Nr 153/2001 i 154/2001, z poprzednich posiedzeń, przyjęli je jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Starosta Białostocki przedstawił zebrany projekt porządku dziennego XXXIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji w dniu 18 października 2001 roku / zał. nr 2 /.

W proponowanym punkcie 6, zasugerowano brzmienie tematu: „ Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu...”, natomiast punkt 13 zostanie wycofany z propozycji porządku obrad, gdyż nie był jeszcze przedmiotem obrad stałych Komisji Rady. W to miejsce, Pan Starosta zaproponował punkt: „ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o likwidacji linii kolejowych: nr 58 Granica Państwa – Zubki Białostockie, nr 924 i 926 bocznicą Straszewo, nr 925 i 927

bocznicą Grzybowce". Ponadto do porządku obrad zostanie wprowadzone: „Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki”.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie, wstępnie zaakceptował projekt porządku dziennego XXXIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji w dniu 18 października 2001 roku. Ostateczna akceptacja nastąpi na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Ad. 3

Starosta Białostocki, przypomniał zebranyemu zapytanie, zgłoszone przez radnego Antoniego Węclawskiego na XXXII Sesji Rady Powiatu, w dniu 20 września 2001 roku. Przedstawił członkom Zarządu projekt odpowiedzi, przygotowany przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku / zał. nr 3 /.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść odpowiedzi do radnego, podpisując ją / zał. nr 4 /.

Do przesłania odpowiedzi zobowiązano pracownika obsługującego posiedzenie Zarządu.

Ad. 4

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z interpelacją radnego Jana Ambrożęja, złożoną w dniu 19 września 2001 roku / zał. nr 5 /. Odczytał projekt odpowiedzi w tej sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść odpowiedzi do radnego Jana Ambrożęja, podpisując ją / zał. nr 6 /.

Do przesłania odpowiedzi zobowiązano pracownika obsługującego posiedzenie Zarządu.

Ad. 5

Pan Wiesław Pusz odczytał zebranym oświadczenie Pana Jana Sokoła w sprawie chęci kupna lokalu mieszkalnego przy ul. Goździkowskiej w Łapach / zał. nr 7 /.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Celina Grażyna Wojciechowska.

Zarząd Powiatu, po dyskusji zobowiązał Panią Wojciechowską do wystąpienia do Dyrektora SP ZOZ w Łapach z zapytaniem, czy po sprzedaży Lokali w budynku mieszkalnym przy ul. Goździkowskiej w Łapach, zapewni on dostawę ciepła i wody do ww. lokali. Na tej podstawie, możliwe będzie dokonanie stosownego zapisu w protokole uzgodnień między stronami.

Ponadto, **Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości oświadczenie Pana Sokoła i zlecił Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości przygotowanie stosownych procedur, mających na celu dokonanie sprzedaży lokalu Pani Janowi Sokołowi oraz wolnego lokalu /po lokatorce Pani Afonin Liwińskiej /.**

Ad. 6

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała zebranym, iż Zarząd Powiatu podejmował stosowne uchwały w kwestii przeznaczenia do oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat, w trybie bezprzetargowym na rzecz Zakładu Energetycznego Białystok S.A nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Powiatu Białostockiego. Już niedługo będą zawierane akty notarialne w tym zakresie. W międzyczasie okazało się, że niezbędne jest ustanowienie służebności dojazdu do trafostacji. Aby tę służebność zapisać w akcie notarialnym potrzebne jest określenie wartości tej służebności oraz wysokości opłaty ponoszonej przez Zakład Energetyczny za korzystanie ze służebności drogi. W tej kwestii będą podjęte uchwały Zarządu. Pani Wojciechowska zapoznała zebranych

ze stosownym projektem uchwały / zał. nr 8 /. Zanim jednak takie uchwały zostaną podjęte, niezbędne jest wystąpienie z pismem do Zarządu Zakładu Energetycznego. Pani Wicestarosta przedstawiła członkom Zarządu projekt takiego wystąpienia / zał. nr 9 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie zaakceptował treść pisma, upoważniając do złożenia podpisu Przewodniczącego Zarządu Powiatu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 10 /.

Ad. 7

Starosta Białostocki przedstawił zebranym, przygotowany przez Wydział Spraw Społecznych, projekt uchwały Zarządu w sprawie wysokości dodatku funkcyjnego Pani Danucie Bojczuk, p.o dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach / zał. nr 11 /. Ponadto złożył w tej sprawie wyczerpujące wyjaśnienia.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 414/ 2001 z dnia 26 września 2001 roku w sprawie wysokości dodatku funkcyjnego Pani Danucie Bojczuk, p.o dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach / zał. nr 12 /.

Do dalszego prowadzenia sprawę przekazano do WSS.

Ad. 8

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebranym, przygotowany przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku projekt umowy z Gminą Suraż dot. finansowania przez Zarząd Powiatu Białostockiego „odtworzenia nawierzchni, po ułożeniu kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suraż”, z prośbą o podpisanie / zał. nr 13 /. Dodatkowe wyjaśnienia złożyła Pani Wojciechowska.

Po dyskusji, **Zarząd Powiatu Białostockiego, przygotowane materiały uznał za niewystarczające do podjęcia decyzji i zobowiązał Dyrektora PZD w Białymstoku do wyjaśnienia spraw finansowych z Panią Skarbnik i przedłożenia na kolejne posiedzenie Zarządu. Ponadto sprawa ta winna być przedmiotem obrad Komisji Infrastruktury Technicznej.**

Ad. 9

Starosta Białostocki odczytał zebranym pismo Społecznego Komitetu Budowy ul. Sportowej w Grabówce z dnia 24 września 2001 roku / zał. nr 14 /.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Celina Grażyna Wojciechowska.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z ww. pismem przekazał je do PZD w Białymstoku, celem dokonania analizy i złożenia wyjaśnienia na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 10

W punkcie: „Wypowiedzenie porozumień Starosty z PCPR i PINB w sprawie obsługi organizacyjnej, kadrowej i technicznej” głos zabrał Starosta Białostocki - Pan Wiesław Pusz.

Stwierdził on, iż w związku z nawarstwianiem się problemów finansowych dot. funkcjonowania PINB i PCPR, Zarząd Powiatu poszedł na daleko idące ustępstwa dot. wzajemnej współpracy. W chwili obecnej powstały trudności w samym Starostwie. W związku z powyższym należy dokonać modyfikacji porozumień zawartych z PINB i PCPR ze skutkiem od 1 stycznia 2002 roku.

Dodatkowe wyjaśnienia złożyła Pani Maria Grażyna Kalińska - Skarbnik Powiatu oraz Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu.

Pani Jadwiga Kuteszko - członek Zarządu podkreśliła, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, jako odrębna jednostka, winna prowadzić obsługę kadrową samodzielnie, tak, jak Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Pani Kuteszko zwróciła uwagę członków Zarządu, iż w Kadrach Starostwa Powiatowego, jest duże natężenie pracy, a skoro przepisy jasno określają

funkcjonowanie odrębnej jednostki, również w zakresie prowadzenia kadr, Zarząd Powiatu, winien wziąć to pod uwagę przy zmianie od nowego roku warunków porozumienia.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował kierunek działań, zmierzający do zmiany warunków zawartych w porozumieniu z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Białymstoku, upoważniając do podpisania pisma oraz porozumienia Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 15 /.

Do ustalenia szczegółowych warunków wypowiedzenia dotychczasowego porozumienia z PCPR, Zarząd upoważnił Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza. Do tematu Zarząd wróci na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 11

Starosta Białostocki - Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z pismem Przewodniczącego Rady Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych w sprawie przedstawionych przez Zarząd Powiatu pytań do Rady Nadzorczej PRKCh / zał. nr 16 /.

Zarząd Powiatu powyższe przyjął do wiadomości.

Ad. 12

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z treścią wniosków i opinii z posiedzeń stałych Komisji Rady:

- Komisji Finansowo-Gospodarczej z posiedzenia w dniu 19 września 2001 roku / zał. nr 17 /,
- Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki z posiedzenia w dniu 19 września 2001 roku / zał. nr 18 /.

Starosta Białostocki, w tym punkcie, przypomniał zebrany, wniosek Komisji Infrastruktury Technicznej z posiedzenia w dniu 18 września 2001 roku: *„Komisja Infrastruktury Technicznej, po wysłuchaniu Starosty Białostockiego oraz Architekta Powiatowego, przy 1 głosie „przeciw”, wnioskuje do Zarządu Powiatu Białostockiego o rozważenie możliwości sukcesywnego przejmowania z gmin zadań powierzonych z zakresu administracji architektoniczno - budowlanej”.*

Przewodniczący Zarządu - Pan Wiesław Pusz złożył obszernie wyjaśnienia związane z problemami dot. funkcjonowania Wydziału Architektury.

Po przeprowadzeniu kontroli przez Urząd Wojewódzki oraz Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Zarząd Powiatu Białostockiego ponownie przeanalizuje sytuację i wytyczy dalsze kierunki działania.

W tym punkcie głos zabrała także Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska - Pani Jadwiga Kuteszko - członek Zarządu. Poinformowała zebranych, iż Pan Piechota, na ostatniej sesji wprowadził w błąd radnych, informując o przepisach ustawy o dostępie do informacji o środowisku i jego ochronie oraz o ocenach oddziaływania na środowisko / Dz.U.Nr 109, poz. 1157 z 2000 roku /, obowiązujących przy wydawaniu pozwoleń na budowę. Niektóre inwestycje muszą być poprzedzone wydaniem opinii Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w oparciu o zacytowane wyżej przepisy, a z wiedzy Pani Naczelnik takich procedur Wydział Architektury nie dopełnia. Mogą być więc, problemy w tym zakresie, na co członek Zarządu zwróciła uwagę.

Ad. 13

Starosta Białostocki przedstawił zebrany zaproszenie do udziału w wyjazdowym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej w dniu 2 października 2001 roku do Zawad .

Poprosił o udział w posiedzeniu Panią Ewę Słojewską Zarębę - członka Zarządu.

Ad. 14

Pani Maria Grażyna Kalińska - Skarbnik Powiatu przedłożyła zebrany informację dotyczącą pobranych dochodów, zrealizowanych przez Powiat Białostocki za okres od 11 września 2001 roku do 20 września 2001 roku, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej / zał. nr 19 /.

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 15

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu zakończono o godz. 11⁴⁵.

Protokołowała:

Bogumiła Malinowska

Podpisali:

Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu

Ewa Słojewska – Zaręba – Członek Zarządu

Jadwiga Kuteszko - Członek Zarządu

Stanisław Łapiński – Członek Zarządu